[bookmark: _GoBack]
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 0014/2016 DE 24 DE ABRIL DE 2016.

Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de Sonorização nº 0037/2016, que entre si celebram de um lado o  MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, ESTADO DE SANTA CATARINA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Rua XV de Novembro, 26, centro, inscrito no C.N.P.J. sob nº 82.826.462.0001-27, neste ato representado pelo Prefeito Municipal ALCIDIR FELCHILCHER, portador do  CPF sob nº 518.040.009-06   e Carteira de Identidade nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua do XV  de Novembro s.n.º, Centro, Município de Arroio Trinta – Santa Catarina, doravante denominada CONTRATANTE e de outro lado o senhor HALISSON NAVA, Brasileiro, solteiro, músico, residente e domiciliado na Rua Albino Possenti 343, Centro do Município de Arroio Trinta, portador do CI sob nº 087.083.659-54, e CPF 6.134.179, de agora em diante denominado Contratado, normas legais aplicáveis à matéria, resolvem de comum acordo celebrar o presente Contrato, o qual se regerá pelas cláusulas abaixo da seguinte forma:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

              O objeto do presente Contrato é a prestação dos serviços de SONORIZAÇÃO PARA ANIMAÇÃO NOS ENCONTROS DE CONFRATERNIZAÇÃO DO GRUPO DA TERCEIRA IDADE, nas segundas QUARTAS-FEIRAS de cada mês, das 14:00 às 17:00 horas.

                                    CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

                  Pela prestação dos serviços, a Contratante pagará ao Contratado o valor total de R$3.360,00(TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS), em 08(oito) parcelas de R$420,00(Quatrocentos e vinte reais) a serem pagas até o 5º dia útil de cada mês.
                                       CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO
                                O prazo do presente Contrato é de 1º de abril de 2016 a 31 de dezembro de 2016.
                                      CLÁUSULA QUARTA – DAS DOTAÇÕES
                  As despesas decorrentes com a execução do presente Contrato, serão por conta de dotações orçamentárias próprias do Orçamento Municipal de 2016.

                                      CLÁUSULA QUINTA – DA RESCISÃO
                  O presente Contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, desde que presente o interesse público.

                                CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

                               Fica eleito o Foro da Comarca de Videira – SC, para dirimir as dúvidas que possam advir da presente contratação, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.
                 E por assim estarem certos e ajustados, fazem o presente Contrato em duas vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que a tudo assinam.

                  Arroio Trinta - SC, 24 de março de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
ALCIDIR FELCHILCHER
Prefeito Municipal

HALISSON NAVA
CPF 087.083.659-54
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

CESAR LUIZ ALTENHOFEN
 CPF: 818.571.019-87

 TARCÍSIO LIDANI
 CPF: 613.139.809-78

CONTRATO Nº 0014/2016 DE 24 DE MARÇO DE 2016.
CONTRATADO: HALISSON NAVA
OBJETO: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA GRUPO DA TERCEIRA IDADE
VALOR TOTAL: R$ 420,00 MENSAIS

1